
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Nº 
345 
6 
2 
69 
16 
32 
17 
78 
11 
388 
136 
227 
421 
114 

Nome 
CARLOS GERVASI 
NICOLAS LOPES 
VINICIUS LAMONATTO 
JOÃO MARCELO SILVEIRA  
VANDERLEI (VANDINHO LEMES 
JULIO CESAR DESDAMS 
RICARDO BUCHE 
CLEITON MARLON 
LUCAS AGOSTINI GADOTTI 
ALVARO CAMPOS 
JONATHAN JAREK 
CLAUDIO SCHEK 
BRYAN FOGACA 
JOAO HENRIQUE BRAVO 

V 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
10 

Espaço 

0.275 
14.614 
5.947 
14.056 
0.483 
4.068 
7.194 
0.766 
1 Volta 
17.851 
18.935 
26.807 
3 Voltas 

Do 1º 

0.275 
14.889 
20.836 
34.892 
35.375 
39.443 
46.637 
47.403 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
4 Voltas 

Melhor T 
1:05.113 
1:04.882 
1:06.418 
1:06.505 
1:07.784 
1:07.753 
1:07.480 
1:07.340 
1:07.594 
1:10.370 
1:11.328 
1:12.712 
1:11.713 
1:09.108 

2a melhor 
1:05.338 
1:04.952 
1:06.471 
1:06.695 
1:07.832 
1:08.132 
1:08.134 
1:07.601 
1:07.607 
1:10.420 
1:11.772 
1:12.723 
1:12.283 
1:11.443 

Cidade 

BLUMENAU 

BLUMENAU 

ALEGRETE 

SÃO  BENTO DO SUL 

ILHOTA 

SANTA HELENA 

CURITIBA 

RODEIO 

PARANAGUÁ 

CAMPO MAGRO 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

PALMEIRA 

Patrocínio 
THR RACING - MX CENTER SUSPENSOES - GS HIGH PERFORMANCE - BORILLI RACING 

G R U P O  P L A N  M O B  /  V A G N E R  R A C I N G  /  K O R R E C A  R E T I F I C A S  E S P E C I A I S /  B E N D E R  S U S P E N S Õ E S  /  O D A  T E X T I L  /  O D A I R  A U T O M O V E I S  E  C A M I O N E T E S  

L A M O N A T T O  M O T O P A R T S  -  J B  M O T O S   -  P R O  R A C I N G  -  P I S T A  T R I N C A  F E R R O  -  S Í T I O  D O  N E I  -  J M  P I S O S  -  M F  D I S E L -  C T  E N G E N H O  

PROTORK RACING TEAM / NEGRINHO MOTOS 

PR O TOR K S PO R TBAY R AD A N  PR OD U TOS  L EM ES M U LTIM AR C AS  L U XU R Y IM POR TS GR EN D  R ED  R AC IN G 

JMP PREPARAÇÕES 

F O G U IN H O  PR EPA R AÇ Õ E S,  M ER C AD O  N O SSA  SEN H O R A APA R EC ID A.  PR E F EIT U R A N U N IC IPAL D E  S AN T A H EL EN A .  

PR OTOR K R AC IN GTEA M -JGR IL OTR A N SPO R TES C M EL ET R ON IC A-OFFR A D -R IBE IR AD IES EL -GIOVA N EL A-  

ZEQUINHA RACING, LGR, MX CENTER, DURAG, RACER, F78 GRÁFICOS, PILLRED 

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

D+PRESENTES 

CS CELULARES , ETERNO BODE PREPARACÕES JAMAIS SERÁ ESQUECIDO 

INDUSTRIAS RADAN/CS CELULARES/BIRITAS BEBIDAS/MARCIO MOTOS 

HONDA BRAVO MOTOS 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.275 

velocidade Media  

64,505 

Tempo Melhor volta 

1:04.882 

Melhor Veloc. 

69,357 

Melhor Volta por.. 

6 - NICOLAS LOPES 

 

Impresso: 03/08/2025 16:41:09 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Nacional Força Livre 

Prova 

Corrida (15:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:20:40 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 16:10 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(32) JULIO CESAR DESDAMS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(17) RICARDO BUCHE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(78) CLEITON MARLON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(11) LUCAS AGOSTINI GADOTTI 
1 
2 

Lap Tm 

1:08.443 
1:07.784 
1:07.849 
1:08.333 
1:09.843 
1:09.955 
1:09.074 
1:07.832 
1:09.368 
1:09.902 
1:10.299 
1:11.219 
1:08.293 
1:09.770 

1:09.519 
1:09.069 
1:08.176 
1:07.753 
1:08.132 
1:09.847 
1:09.883 
1:09.474 
1:09.328 
1:09.355 
1:09.464 
1:09.571 
1:09.197 
1:08.982 

1:07.480 
1:08.412 
1:08.143 
1:08.349 
1:09.100 
1:09.633 
1:08.134 
1:09.458 
1:09.506 
1:10.335 
1:09.374 
1:10.608 
1:10.266 
1:14.574 

1:09.285 
1:07.601 
1:07.340 
1:07.896 
1:08.836 
1:08.394 
1:16.060 
1:09.301 
1:08.982 
1:09.889 
1:11.489 
1:10.429 
1:11.899 
1:11.070 

1:07.607 
1:07.696 

Diff 

+0.659 

+0.065 
+0.549 
+2.059 
+2.171 
+1.290 
+0.048 
+1.584 
+2.118 
+2.515 
+3.435 
+0.509 
+1.986 

+1.766 
+1.316 
+0.423 

+0.379 
+2.094 
+2.130 
+1.721 
+1.575 
+1.602 
+1.711 
+1.818 
+1.444 
+1.229 

+0.932 
+0.663 
+0.869 
+1.620 
+2.153 
+0.654 
+1.978 
+2.026 
+2.855 
+1.894 
+3.128 
+2.786 
+7.094 

+1.945 
+0.261 

+0.556 
+1.496 
+1.054 
+8.720 
+1.961 
+1.642 
+2.549 
+4.149 
+3.089 
+4.559 
+3.730 

+0.013 
+0.102 

Time of Day 

16:22:32.379 
16:23:40.163 
16:24:48.012 
16:25:56.345 
16:27:06.188 
16:28:16.143 
16:29:25.217 
16:30:33.049 
16:31:42.417 
16:32:52.319 
16:34:02.618 
16:35:13.837 
16:36:22.130 
16:37:31.900 

16:22:34.152 
16:23:43.221 
16:24:51.397 
16:25:59.150 
16:27:07.282 
16:28:17.129 
16:29:27.012 
16:30:36.486 
16:31:45.814 
16:32:55.169 
16:34:04.633 
16:35:14.204 
16:36:23.401 
16:37:32.383 

16:22:30.559 
16:23:38.971 
16:24:47.114 
16:25:55.463 
16:27:04.563 
16:28:14.196 
16:29:22.330 
16:30:31.788 
16:31:41.294 
16:32:51.629 
16:34:01.003 
16:35:11.611 
16:36:21.877 
16:37:36.451 

16:22:34.459 
16:23:42.060 
16:24:49.400 
16:25:57.296 
16:27:06.132 
16:28:14.526 
16:29:30.586 
16:30:39.887 
16:31:48.869 
16:32:58.758 
16:34:10.247 
16:35:20.676 
16:36:32.575 
16:37:43.645 

16:22:29.949 
16:23:37.645 

Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(136) JONATHAN JAREK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(421) BRYAN FOGACA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:07.594 
1:09.265 
1:08.654 
1:08.995 
1:09.654 
1:09.782 
1:11.671 
1:11.494 
1:12.970 
1:12.285 
1:11.995 
1:12.407 

1:11.350 
1:10.420 
1:11.819 
1:12.009 
1:11.746 
1:11.857 
1:11.369 
1:12.150 
1:11.667 
1:12.610 
1:11.357 
1:10.370 
1:14.432 

1:12.890 
1:12.603 
1:12.440 
1:11.328 
1:12.542 
1:11.772 
1:11.877 
1:12.845 
1:13.424 
1:12.438 
1:14.988 
1:14.135 
1:15.001 

1:12.723 
1:13.017 
1:12.712 
1:15.038 
1:14.656 
1:15.082 
1:13.901 
1:15.275 
1:14.210 
1:15.643 
1:15.126 
1:14.914 
1:15.564 

1:12.283 
1:11.713 
1:12.388 
1:13.923 
1:13.041 
1:14.762 
1:17.116 

Diff 

+1.671 
+1.060 
+1.401 
+2.060 
+2.188 
+4.077 
+3.900 
+5.376 
+4.691 
+4.401 
+4.813 

+0.980 
+0.050 
+1.449 
+1.639 
+1.376 
+1.487 
+0.999 
+1.780 
+1.297 
+2.240 
+0.987 

+4.062 

+1.562 
+1.275 
+1.112 

+1.214 
+0.444 
+0.549 
+1.517 
+2.096 
+1.110 
+3.660 
+2.807 
+3.673 

+0.011 
+0.305 

+2.326 
+1.944 
+2.370 
+1.189 
+2.563 
+1.498 
+2.931 
+2.414 
+2.202 
+2.852 

+0.570 

+0.675 
+2.210 
+1.328 
+3.049 
+5.403 

Time of Day 

16:24:45.239 
16:25:54.504 
16:27:03.158 
16:28:12.153 
16:29:21.807 
16:30:31.589 
16:31:43.260 
16:32:54.754 
16:34:07.724 
16:35:20.009 
16:36:32.004 
16:37:44.411 

16:22:37.537 
16:23:47.957 
16:24:59.776 
16:26:11.785 
16:27:23.531 
16:28:35.388 
16:29:46.757 
16:30:58.907 
16:32:10.574 
16:33:23.184 
16:34:34.541 
16:35:44.911 
16:36:59.343 

16:22:41.801 
16:23:54.404 
16:25:06.844 
16:26:18.172 
16:27:30.714 
16:28:42.486 
16:29:54.363 
16:31:07.208 
16:32:20.632 
16:33:33.070 
16:34:48.058 
16:36:02.193 
16:37:17.194 

16:22:40.991 
16:23:54.008 
16:25:06.720 
16:26:21.758 
16:27:36.414 
16:28:51.496 
16:30:05.397 
16:31:20.672 
16:32:34.882 
16:33:50.525 
16:35:05.651 
16:36:20.565 
16:37:36.129 

16:22:39.426 
16:23:51.139 
16:25:03.527 
16:26:17.450 
16:27:30.491 
16:28:45.253 
16:30:02.369 

Lap 

 

(345) CARLOS GERVASI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(6) NICOLAS LOPES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(2) VINICIUS LAMONATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(69) JOÃO MARCELO SILVEIRA  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(16) VANDERLEI (VANDINHO LEMES 

Lap Tm 

1:05.113 
1:05.750 
1:05.338 
1:06.066 
1:05.699 
1:05.917 
1:06.309 
1:07.619 
1:11.004 
1:07.336 
1:08.360 
1:07.779 
1:07.047 
1:07.495 

1:07.673 
1:06.704 
1:07.513 
1:05.127 
1:04.952 
1:05.949 
1:05.928 
1:04.882 
1:06.881 
1:07.417 
1:08.300 
1:07.945 
1:07.013 
1:07.419 

1:06.418 
1:06.771 
1:06.471 
1:06.742 
1:06.793 
1:08.665 
1:07.203 
1:08.350 
1:09.072 
1:09.031 
1:10.000 
1:08.706 
1:07.901 
1:08.547 

1:08.129 
1:07.906 
1:07.719 
1:08.337 
1:08.300 
1:06.505 
1:06.695 
1:08.032 
1:08.460 
1:08.157 
1:08.688 
1:09.019 
1:08.381 
1:08.932 

Diff 

+0.637 
+0.225 
+0.953 
+0.586 
+0.804 
+1.196 
+2.506 
+5.891 
+2.223 
+3.247 
+2.666 
+1.934 
+2.382 

+2.791 
+1.822 
+2.631 
+0.245 
+0.070 
+1.067 
+1.046 

+1.999 
+2.535 
+3.418 
+3.063 
+2.131 
+2.537 

+0.353 
+0.053 
+0.324 
+0.375 
+2.247 
+0.785 
+1.932 
+2.654 
+2.613 
+3.582 
+2.288 
+1.483 
+2.129 

+1.624 
+1.401 
+1.214 
+1.832 
+1.795 

+0.190 
+1.527 
+1.955 
+1.652 
+2.183 
+2.514 
+1.876 
+2.427 

Time of Day 

16:22:25.289 
16:23:31.039 
16:24:36.377 
16:25:42.443 
16:26:48.142 
16:27:54.059 
16:29:00.368 
16:30:07.987 
16:31:18.991 
16:32:26.327 
16:33:34.687 
16:34:42.466 
16:35:49.513 
16:36:57.008 

16:22:31.253 
16:23:37.957 
16:24:45.470 
16:25:50.597 
16:26:55.549 
16:28:01.498 
16:29:07.426 
16:30:12.308 
16:31:19.189 
16:32:26.606 
16:33:34.906 
16:34:42.851 
16:35:49.864 
16:36:57.283 

16:22:27.645 
16:23:34.416 
16:24:40.887 
16:25:47.629 
16:26:54.422 
16:28:03.087 
16:29:10.290 
16:30:18.640 
16:31:27.712 
16:32:36.743 
16:33:46.743 
16:34:55.449 
16:36:03.350 
16:37:11.897 

16:22:32.713 
16:23:40.619 
16:24:48.338 
16:25:56.675 
16:27:04.975 
16:28:11.480 
16:29:18.175 
16:30:26.207 
16:31:34.667 
16:32:42.824 
16:33:51.512 
16:35:00.531 
16:36:08.912 
16:37:17.844 

Impresso: 03/08/2025 16:40:39 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Nacional Força Livre 

Prova 

Corrida (15:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:20:40 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 16:10 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada

Página 1/2 



Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(114) JOAO HENRIQUE BRAVO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:17.203 
1:16.071 
1:20.820 
1:23.018 
1:21.244 
1:22.211 

1:09.108 
1:11.443 
1:12.230 
1:11.954 
1:12.237 
1:11.481 
1:11.783 
1:13.702 
1:20.046 
1:25.547 

Diff 

+5.490 
+4.358 
+9.107 

+11.305 
+9.531 

+10.498 

+2.335 
+3.122 
+2.846 
+3.129 
+2.373 
+2.675 
+4.594 

+10.938 
+16.439 

Time of Day 

16:31:19.572 
16:32:35.643 
16:33:56.463 
16:35:19.481 
16:36:40.725 
16:38:02.936 

16:22:35.517 
16:23:46.960 
16:24:59.190 
16:26:11.144 
16:27:23.381 
16:28:34.862 
16:29:46.645 
16:31:00.347 
16:32:20.393 
16:33:45.940 

Impresso: 03/08/2025 16:40:39 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Nacional Força Livre 

Prova 

Corrida (15:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:20:40 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 16:10 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada
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